R E Q U E R I M E N T O  Nº.  056
SESSÃO ORDINÁRIA DE 12/02/2001
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO  o grande número de pessoas desempregadas em nosso Município,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que estude a possibilidade de criar uma nova área industrial, às margens da Rodovia “João Hypólito Martins”, tendo em vista que por ai passam diariamente muitos empresários e, isso poderia despertar o interesse nos mesmos de instalarem ali suas empresas.

REQUEREMOS, outrossim, que se estude a possibilidade de colocação de placas no citado local, oferecendo terrenos e isenção de impostos por tempo determinado, pois com isso, novas empresas poderiam se instalar em Botucatu, gerando inúmeros empregos para a nossa população.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”,  12 de fevereiro de 2001.
   Vereador Autor MAURO MAILHO
                                                         - PSDB-